
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:00 do dia 06 de Setembro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e a bertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores 
(tipo: Passeio e Pick-up) para serem utilizados na Prefeitura Municipal de Rio Maria e secretarias a ela vinculadas.. O
(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. 
Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de 
carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste credenciamento as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA............................... 01.241.313/0001-02

SEBASTIÃO ABEILARDO DE ANDRADE GOULART                  C.P.F. nº 217.390.056-00

NB AUTOMÓVEIS  E PEÇAS LTDA.................................. 83.836.130/0001-96

EDGARD ROMERO DA SILVA RAMOS                            C.P.F. nº 035.141.527-05

A empresa ZUCATELLI EMPREENDIMENTO LTDA, apos fase de credenciamento foi detectado na 

PROPOSTA, que o preço ofertado não se compactua com o preço da media no termo de 

referencia da pesquiza de mercado, a empresa pede desistencia do item justificando não 

ter condições de oferecer no preço medio e pedindo a retirada da documentação que foi 

concedida pelo pregoeiro e equipe de apoio.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo, 

Item: 00001 - VEÍCULO AUTOMOTOR C/ 04 PORTAS                                   

              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    NB AUTOMÓVEIS  E PEÇAS LTDA              R$        52.900,000 *   

                                                                                

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  NB AUTOMÓVEIS  E PEÇAS LTDA               R$         48.500,000   

                                                                                

Habilitação   NB AUTOMÓVEIS  E PEÇAS LTDA, Data: 06/09/2019 às 10:01:19         

                                                                                

Dec.vencedor  NB AUTOMÓVEIS  E PEÇAS LTDA, Data: 06/09/2019 às 10:01:20         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa NB AUTOMÓVEIS E

PEÇAS LTDA. Considerando  que  ninguém  manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o item 00001 à licitante NB AUTOMÓVEIS E PEÇAS LTDA

em 06/09/2019 às 21:19:10.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - VEÍCULO TIPO CAMIONETE PICK-UP CABINE SIMPLES                     

              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA           R$       147.000,000     

                                                                                

Observação    Item classificado como FRACASSADO.                                

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Após a fase de lances, parte para a abertura do envelope proposta e análise da documentação. Após análise 
constatou-se que a empresa NB AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA , estando apta para a contratação com essa 
municipalidade, Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de 
apoio e representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) WESLLEY SOARES DA SILVA                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio NEIAS PEREIRA DE SOUSA                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARINALVA BELICIO DOS SANTOS                __________________ 

                                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA                         _______________________

                                                                             

  NB AUTOMÓVEIS  E PEÇAS LTDA                            _______________________

                                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL


		2019-10-01T10:38:12-0300
	WESLLEY SOARES DA SILVA:00504311298




